Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________________ 2019 года №__________

Об установлении перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход

В соответствии с частью 1.2 статьи 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2016 г. №806 «О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Установить следующий перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход:
1) региональный государственный экологический надзор;
2) региональный государственный жилищный надзор;
3) лицензионный контроль в отношении юридических лиц, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании договора управления многоквартирным домом;
4) региональный государственный строительный надзор;
5) государственный контроль (надзор) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости;
6) региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов);
7) региональный государственный контроль за соблюдением предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств;
8) региональный государственный ветеринарный надзор;
[bookmark: _GoBack]9) региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения.
2. Органам исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющим виды регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход, в установленном порядке обеспечить подготовку проектов нормативных правовых актов Правительства Ленинградской области, определяющих критерии отнесения деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов к определенной категории риска либо определенному классу (категории) опасности при организации регионального государственного контроля (надзора) по курируемым направлениям, в случае, если такие критерии не установлены федеральным законом или Правительством Российской Федерации.

Губернатор
Ленинградской области                                                                     А. Дрозденко